

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
Processo Administrativo Nº 013/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JESSICA VIEIRA MARTINS
Data de Publicação: 04/10/2023 10:54:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:49
CHALEIRA ELETRICA EM INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mega Las Vegas	Modelo:
Descrição: CHALEIRA ELETRICA EM INOX, CAPACIDADE 1,8L, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA MINIMA 1150W			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,99	Valor Total: 199,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGA SISTEMAS ELÉTRICOS,	062	21.724.639/0001-90	10.000,00	99,99		Sim
2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	135	15.412.998/0001-09	109,00	100,00	0,01	Sim
3 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	030	42.603.698/0001-80	200,00	168,99	68,99	Sim
4 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	002	50.125.548/0001-36	299,00	169,00	0,01	Sim
5 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO	050	32.519.346/0001-97	1.000,00	199,81	18,23	Sim
6 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	022	25.043.791/0001-68	350,00	350,00	75,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:49
FOGÃO ELETRICO COOKTOP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EOS
Descrição: FOGÃO ELETRICO COOKTOP, 4 BOCAS, POTENCIA 7000W, 220V, TAMANHO APROXIMADO 60X52 CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.866,69	Valor Total: 1.866,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	137	42.603.698/0001-80	2.000,00	1.866,69		Sim
2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO	026	32.519.346/0001-97	5.000,00	1.866,70	0,00	Sim
3 RGA SISTEMAS ELÉTRICOS,	071	21.724.639/0001-90	12.000,00	1.868,30	0,09	Sim
4 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	144	50.125.548/0001-36	2.340,00	1.875,00	0,36	Sim
5 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	028	15.412.998/0001-09	1.998,00	1.900,00	1,33	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	050	92.823.764/0001-03	2.300,00	2.300,00	21,05	Sim
7 EMBALAGENS VIDA LTDA	113	07.443.848/0001-34	2.500,00	2.500,00	8,70	Sim
8 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	104	25.043.791/0001-68	3.500,00	3.500,00	40,00	Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:50
VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE DIAMETRO MINIMO DE 50 CM, POTENCIA MINIMA DE 160 W,
ROTAÇÃO DE NO MINIMO 1400 RPM, GRADE METALICA, VELOCIDADE REGULAVEL, ALTURA REGULAVEL,
TENSÃO 110V**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE, DIAMETRO MINIMO DE 50 CM, POTENCIA MINIMA DE 160 W, ROTAÇÃO DE NO MINIMO 1400 RPM, GRADE METALICA, VELOCIDADE REGULAVEL, ALTURA REGULAVEL, TENSÃO 110V			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 279,97	Valor Total: 279,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	138	42.603.698/0001-80	525,00	279,97		Sim
2 RGA SISTEMAS ELÉTRICOS,	094	21.724.639/0001-90	5.000,00	279,98	0,00	Sim
3 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	048	15.412.998/0001-09	400,00	280,00	0,01	Sim
4 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	131	50.125.548/0001-36	690,00	690,00	146,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:50
GELADEIRA/REFRIGERADOR, FROST FREE, 322 LITROS OU EQUIVALENTE,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CRB39
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR, FROST FREE, 322 LITROS OU EQUIVALENTE, COR BRANCA, UMA PORTA, 110V. LARGURA MÁXIMA 72 CENTIMETROS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.599,00	Valor Total: 2.599,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	020	42.727.372/0001-64	4.000,00	2.599,00		Sim
2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	100	15.412.998/0001-09	2.980,00	2.600,00	0,04	Sim
3 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO	062	32.519.346/0001-97	8.000,00	2.648,99	1,88	Sim
4 M&C VAREJO LTDA	039	20.267.071/0001-62	2.680,00	2.680,00	1,17	Sim
5 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	148	42.603.698/0001-80	4.025,00	2.979,99	11,19	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	059	92.823.764/0001-03	3.500,00	3.500,00	17,45	Sim
7 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	115	50.125.548/0001-36	3.550,00	3.550,00	1,43	Sim
8 EMBALAGENS VIDA LTDA	133	07.443.848/0001-34	3.600,00	3.600,00	1,41	Sim
9 RGA SISTEMAS ELÉTRICOS,	029	21.724.639/0001-90	15.000,00	15.000,00	316,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:50
MESA DE ESCRITORIO S/ GAVETA 1,20X0,60 CM EM MDF**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARZO	Modelo: ME-120 SEM GAVETA CINZA
Descrição: MESA DE ESCRITORIO S/ GAVETA 1,20X0,60 CM EM MDF. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 2.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	049	50.125.548/0001-36	450,00	450,00		Sim
2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	120	15.412.998/0001-09	590,00	590,00	31,11	Sim
3 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	054	25.043.791/0001-68	850,00	850,00	44,07	Sim
4 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	097	20.833.052/0001-56	2.000,00	2.000,00	135,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:50
GAVETEIRO FIXO COM CHAVE EM MDP, MINIMO DE 03 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA INFERIOR
COM ALTURA DE 2/4 DA ALTURA TOTAL DO MOVEL. CORES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARZO	Modelo: GV-03 BRANCO
Descrição: GAVETEIRO FIXO COM CHAVE EM MDP, MINIMO DE 03 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA INFERIOR COM ALTURA DE 2/4 DA ALTURA TOTAL DO MOVEL. COR MARFIM, BEGE OU BRANCO; COM AS COSTAS NA COR DO MÓVEL; COMPRIMENTO NO MÍNIMO DE 47 CM E NO MÁXIMO 50 CM; LARGURA NO MÍNIMO 43 CM E NO MÁXIMO 50 CM; ALTURA NO MÍNIMO 63 CM E NO MÁXIMO 65 CM. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 579,00	Valor Total: 3.474,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	099	50.125.548/0001-36	750,00	579,00		Sim
2 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	084	25.043.791/0001-68	580,00	580,00	0,17	Sim
3 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	118	20.833.052/0001-56	2.000,00	2.000,00	244,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:51
GAVETEIRO FIXO COM CHAVE EM MDP, MINIMO DE 03 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA INFERIOR
COM ALTURA DE 2/4 DA ALTURA TOTAL DO MOVEL. COR CASTANHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MARZO **Modelo:** GV-03 CASTANHO
Descrição: GAVETEIRO FIXO COM CHAVE EM MDP, MINIMO DE 03 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA GAVETA INFERIOR COM ALTURA DE 2/4 DA ALTURA TOTAL DO MOVEL. COM AS COSTAS NA COR DO MÓVEL; COMPRIMENTO NO MÍNIMO DE 47 CM E NO MÁXIMO 50 CM; LARGURA NO MÍNIMO 43 CM E NO MÁXIMO 50 CM; ALTURA NO MÍNIMO 63 CM E NO MÁXIMO 65 CM. COR: CASTANHO MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 749,00 **Valor Total:** 749,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	077	50.125.548/0001-36	750,00	749,00		Sim
2 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	119	25.043.791/0001-68	750,00	750,00	0,13	Sim
3 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	039	20.833.052/0001-56	2.000,00	2.000,00	166,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:51
ARMARIO BAIXO COM 02 PORTAS 0,80X0,74X0,45M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MARZO **Modelo:** AR-80 CINZA
Descrição: ARMARIO BAIXO COM 02 PORTAS 0,80X0,74X0,45M. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 749,00 **Valor Total:** 2.247,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	116	50.125.548/0001-36	800,00	749,00		Sim
2 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	100	25.043.791/0001-68	750,00	750,00	0,13	Sim
3 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	140	20.833.052/0001-56	2.000,00	2.000,00	166,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 14:56:35
ARMARIO HORIZONTAL DE 12 NICHOS, CADA NICHOS TEM MEDIDAS DE 28CM DE ALTURA, 36CM DE LARGURA E 35 CM DE PROFUNDIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Marca propria **Modelo:** arm12
Descrição: ARMARIO HORIZONTAL DE 12 NICHOS, CADA NICHOS TEM MEDIDAS DE 28CM DE ALTURA, 36CM DE LARGURA E 35 CM DE PROFUNDIDADE, estrutura é em MDF 15mm e os fundos em MDF 3mm de espessura. Dimensões: 150 X 90 X 35cm (comprimento X altura X largura) cor: carvalho smoked. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 3.500,00 **Valor Total:** 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	088	25.043.791/0001-68	3.500,00	3.500,00		Sim
2 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	116	20.833.052/0001-56	4.000,00	4.000,00	14,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 15:55:51
ARMARIO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS, ALTURA 165CM X LAGURA 82 CM X PROFUNDIDADE 42 CM, COR
CARVALHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARZO	Modelo: AR-160 CARVALHO
Descrição: ARMARIO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS, ALTURA 165CM X LAGURA 82 CM X PROFUNDIDADE 42 CM- Cor: carvalho smoked Fabricado em MDF, com chapas de 18mm, de alta qualidade e resistência, com 4 prateleira reguláveis. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 970,00	Valor Total: 2.910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE	034 50.125.548/0001-36	970,00	970,00		Sim
2 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	090 25.043.791/0001-68	1.500,00	1.500,00	54,64	Sim
3 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	145 20.833.052/0001-56	2.500,00	2.500,00	66,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/10/2023 14:56:36
GABINETE COZINHA, COMPRIMENTO 2,12, ALTURA 73 CM 2 PORTAS, 4 GAVETAS. BRANCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Marca propria	Modelo: gb04
Descrição: GABINETE COZINHA, COMPRIMENTO 2,12, ALTURA 73 CM 2 PORTAS, 4 GAVETAS. BRANCO MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	047 25.043.791/0001-68	2.500,00	2.500,00		Sim
2 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	003 20.833.052/0001-56	4.000,00	4.000,00	60,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: JOAQUIM DE SOUZA SILVA

**CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
EMBU-GUAÇU-SP**